

*TRÆNGSELSKOMMISSIONEN*

*6. møde*

*Onsdag den 12. december 2012 kl. 13-17*

*Sted: Sund & Bælt, mødelokale Gigantium, Vester Søgade 10, København*

*Afbud: Christel Friis-Mikkelsen (suppleret af Jan Michael Hansen), Henrik Plougmann Olsen (suppleret af Rebekka Nymark Auken), Henrik Holmer samt Morten Kabell.*

**Ad. 1. Velkomst og gennemgang af dagsorden**

Formanden indledte mødet med at gøre opmærksom på, at:

- Der i henhold til listen over bestillinger til kommissionen endnu udestår flere baggrundsnotater til brug for delrapporteringen. Formanden anmodede om, at de manglende notater sendes inden for en uge.
- Trængselskommissionens sekretariat og formand løbende modtager henvendelser fra bl.a. de omkringliggende kommuner. Disse vil blive samlet og sendt ud sammen med et høringsnotat, der opsummerer de væsentligste budskaber i henvendelserne. Herefter gennemgik formanden dagsordenen, herunder at formålet med dagens møde er at få præsenteret de skriftlige afrapporteringer fra arbejdsgrupperne. Formanden pointerede, at arbejdsgrupperne ikke nødvendigvis skal være enige i alle løsningsforslagene, som er med i afrapporteringen. Arbejdet i arbejdsgrupper er input til det idékatalog, som kommissionen skal præsentere til januar 2013.

Formanden oplyste, at der til brug for det videre arbejde efter offentliggørelsen af idékataloget, er taget initiativ til at udvikle et analyseværktøj, der så vidt muligt opgør de samfundsøkonomiske effekter af de forskellige initiativer, og derved muliggør en vis sammenligning af initiativerne. Et udkast hertil præsenteres på næste møde i Trængselskommissionen.

**Ad. 2 Oplæg fra arbejdsgrupperne**

Samlet oplæg fra arbejdsgrupperne er vedlagt referatet.



Efter hvert oplæg fra arbejdsgrupperne var der en drøftelse af de forskellige forslag til løsninger.

Side 2/2

### **Ad. 3 Den videre proces – løsningskataloget**

Formanden gjorde opmærksom på, at rapporterne fra arbejdsgrupperne offentliggøres inden jul på hjemmesiden, hvorfor de sidste tilrettelser m.v. af rapporter bør ske hurtigst muligt.

Det blev aftalt, at der på hjemmesiden og i hver enkelt rapport bliver skrevet, hvilken status rapporterne har, herunder at rapporterne ikke nødvendigvis udtrykker medlemmernes holdninger til, om de enkelte forslag bør gennemføres eller ej. Teksten udsendes af sekretariatet til godkendelse.

Et første udkast til et idékatalog, der repræsenterer kommissionens holdninger til, hvordan der kan arbejdes videre, vil blive sendt ud til kommissionens medlemmer senest d. 11. januar 2013.

### **Ad. 4 Eventuelt**

Ingen bemærkninger.